
Comunicación a las asociaciones de base de la CONADU Histórica 

COMUNICACIÓN RESOLUCIÓN N° 10 

JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE DOCENTES, 

INVESTIGADORES Y CREADORES UNIVERSITARIOS - Conadu Histórica 

 

A los 19 días del mes de febrero del 2025, la Junta Electoral comunica lo dispuesto en la 
Resolución N° 10 dictada en el día de la fecha. 

 

JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE DOCENTES, 
INVESTIGADORES Y CREADORES UNIVERSITARIOS - Histórica 

RESOLUCIÓN Nº 10 

VISTO: 

La convocatoria a elecciones para la renovación de integrantes de la Mesa 
Ejecutiva Nacional y Comisión Revisora de Cuentas para el periodo 2025-2028, y  

Y CONSIDERANDO: 

La necesidad de conformar los diferentes comicios en cada asociación de base. 

Subsanadas las correcciones solicitadas a las asociaciones de base de los 
padrones electorales mencionadas en la comunicación del Acta N° 4 de esta Junta 
Electoral. 

Presentadas las listas que han de participar del acto electoral. 

RESUELVE: 

1.​ Oficializar las dos listas presentadas, Lista N° 6 “Multicolor” y Lista N° 1 “Frente 
por la Unidad de la Docencia de las Universidades Nacionales”. Ver anexos 1 
y 2, respectivamente. 

2.​ Solicitar a cada una de las listas oficializadas enviar el modelo de boleta según las 
condiciones indicadas en la Resolución N° 5 y su rectificatoria Resolución N°9 de 
esta Junta Electoral, con fecha máxima el miércoles 5 de marzo de 2025 a las 13 
horas, en la Sede de la CONADU H sita en Sarandí 1226.   

3.​ Enviar los padrones oficializados y rubricados a cada Asociación de Base para la 
realización del acto eleccionario.  

4.​ Solicitar a cada asociación de base enviar, al correo electrónico de esta Junta y 
con plazo hasta el miércoles 5 de marzo del 2025 a las 18 horas, los lugares, 
fechas y horarios de votación de las mismas. Recordar que según la Resolución 



N° 1 de esta Junta Electoral, el período de elecciones es del 31 de marzo al 4 
de abril, inclusive,  de 2025.  

5.​ Solicitar a las Asociaciones de Base la más amplia difusión del acto electoral a 
efectos de contribuir a una mayor participación.  

Siendo las 18 horas del día 19 de febrero de 2025, no siendo para más, finaliza la 
reunión quedando convocada la próxima para el día 05 de marzo a las 10.30 horas. 
Firman al pié los presentes. 

 

Juan Pablo Simonetti ​​​ ​ Marco Andrés Villano ​ ​ ​ ​Belén Almejún​ 

(ADU PSJB) ​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​(ADUL)​ ​ ​ ​ (AGD 
UBA) 

 

 

Silvia Inés Gasparini​​ ​ ​ Demian Procopio​ ​ ​Gerardo Álvarez 

(ADIUNSA)​ ​​ ​ ​ ​ ​ (SIDUT) ​​ ​ ​(ADUNC)​  



Anexo 1 

 

 



Lista N° 6 “Multicolor” 



Anexo 2 

 

 



Lista 1 “Frente por la Unidad de la Docencia de las Universidades Nacionales” 

 


